אהוב וחביב על הבריות, איש משפחה מסור ונדבן רחב-לב למוסדות רבים ומגוונים בישראל.

חבל על דאבדין ולא משתכחין
תהא-נא תעודה זו נפש לזכרו

תעודה

יא

# מחקרים במדרשי האגדה

ספר זיכרון לצבי מאיר רבינוביץ

בעריכת

מ"ב לרנר • מ"ע פרידמן

אוניברסיטת תל-אביב • תשנ"ו

— חקרי גניזת קהיר, תש"ם—1980 ספר ראשון
— עיונים במקרא, תשמ"ב—1982 ספר שני
— מחקרים בספרות התלמוד, בלשון חז"ל ובפרשנות המקרא, תשמ"ג—1983 ספר שלישי
— מחקרים במדעי היהדות, תשמ"ו—1986 ספר רביעי
— מחקרים בספרות עברית, תשמ"ו—1986 ספר חמישי
— מחקרים בעברית ובערבית, תשמ"ח—1988 ספר שישי
— מחקרים במדעי היהדות, תשנ"א—1991 ספר שביעי
— מחקרים ביצירתו של אברהם אבן עזרא, תשנ"ב—1992 ספר שמיני
— מחקרים בלשון העברית, תשנ"ה—1995 ספר תשיעי
— מחקרים במדעי היהדות, תשנ"ו—1996 ספר עשירי
— מחקרים במדרשי האגדה, תשנ"ו—1996 ספר אחד-עשר

#### בדפוס ובהכנה

התפוצה היהודית בתקופה ההלניסטית-רומית
מחקרים בערבית-היהודית מימי הביניים
המשפחה ומעמד האישה בהלכה ובאגדה

#### חברי מערכת הסדרה

יהודה ניני יאירה אמית
מרדכי עקיבא פרידמן יוסף בן שלמה
יעקב שביט רם גופנא
עוזי שביט אהרן דותן
גבריאל כהן

כל הזכויות שמורות
לאוניברסיטת תל-אביב

רק מי שנהירים לו כל שבילי החסידות היה יכול לכתוב: 'יוצא מן הכלל ויחידי

5 יש לציין שצמ"ר היה מקורב מאוד להרב י"ל הכהן מימון-פישמן ושכמה מעבודותיו הספרותיות יצאו לאור על ידי מוסד הרב קוק או בסיועו (9, 13, 14, 18, 24, 92, 152, 158, 188, 203).

6 מאמרו על 'ערך הצדיק בתורת רבי שמחה בונם מפשיסחה' (3) שהתפרסם בתחילת שנת תרצ"ה (1934) נכתב עוד בקראקוב ונשלח לכתב-העת 'הדה' שיצא לאור בירושלים.

בהשקפתו היה רבי נחמן מברסלב, שהתנגד לרמב"ם ושיטתו בכל תוקף' (עמ' רפה). שנים מספר לאחר מכן פרסם מאמר על 'המסתורין שבשירת רבי משה חיים לוצ'אטור' (5) ומאמר נוסף יחד ל'חורבן החסידות בפולין' (16).

הדפסה מיוחדת מתוך 'אזכרה', מחלקה ד (י"ל
הכהן פישמן עורך), ירושלים תרצ"ח]
הצופה, ב' אייר תרצ"ט (21.4.39).

#### ת"ש

9. רבי שמחה בונם מפשיסחה
סיני ז (ת"ש), עמ' קנג-קנו; רפ-רפה.
(ראה להלן, מס' 13, 14, 18).
10. הרהורי תשובה בפדגוגיה העברית החדשה
[ח"י רות (עורך), על החנוך התיכוני העברי בא"י, ירושלים 1939]
הצופה, כ"א תשרי ת"ש (4.10.39).

## תש"א

11. המורה והסופר — לזכרו של ד"ר אברהם עובדיה ז"ל במישור, כרך ב, גיליון לו—לז (תמוז תש"א, 18.7.41), עמ' יג.
12. ספר רש"י
[י"ל הכהן פישמן (עורך), ספר רש"י — קובץ תורני מדעי יוצא לאור לזכר מלאת 900 שנה להולדת רש"י, ירושלים תש"א]
במישור, כרך ב, גיליון מד (אלול תש"א, 12.9.41), עמ' יד—טז.

תורת הקבלה של האר"י ור' חיים ויטאל
[תורת הקבלה של רבי יצחק אשכנזי — אר"י ורבי חיים ויטל, מהדורת
ש"א הורודצקי, תל-אביב תש"ז]
הצופה, ו' אלול תש"ח (10.9.48).

## תש"ט

29. 'ר' אהרן מסטרוסילה'
האנציקלופדיה העברית, א, ירושלים תש"ט, טור 599-600.
30. מגלות גנוזות
[א"ל סוקניק, מגילות גנוזות — מתוך גניזה קדומה שנמצאה במדבר יהודה: סקירה ראשונה, ירושלים 1948]
הצופה, כ"א תשרי תש"ט (24.10.48).
31. מלחמת נפוליון בארץ והכרותו על מדינת ישראל — מאה חמשים שנה למצור על עכו
הצופה, כ"ד מרחשוון תש"ט (26.11.48).
32. זכור את אשר עשה לך עמלק
[א' עברלין, את אשר ראיתי, תל-אביב 1948]
הארץ, 17.12.48.
33. שיטה חדשה בחקר דברי ימי ישראל
[ב"צ כץ, פרושים, צדוקים, קנאים, נוצרים — שיטה חדשה בחקר דברי ימי ישראל, תל-אביב תש"ח]
[ראה להלן, מס' 35].

דרכי האגדה
[י' היינמן, דרכי האגדה, ירושלים תש"י]
הצופה, כ' ניסן תש"י (7.4.50).
43. מדרשים גנוזים
[ש"א ורטהימר, בתי מדרשות, א, ירושלים תש"י]
הצופה, ד' אייר תש"י (21.4.50).
44. המגלות הגנוזות לאור ההלכה
[א"ל סוקניק, מגילות גנוזות — מתוך גניזה קדומה שנמצאה במדבר
יהודה: סקירה שניה, ירושלים 1950].
הצופה, ה' סיון תש"י (21.5.50).
45. ללשונות הרמב"ם
[א"ה הילביץ, ללשונות הרמב"ם, ירושלים תש"י]
הצופה, כ"ד סיון תש"י (9.6.50).
46. ספר היובל לר' י. נ. אפשטיין
[ע"צ מלמד (עורך), ספר היובל לכבוד יעקב נחום אפשטיין, ירושלים
תש"י]
הצופה, י"ד אב תש"י (28.7.50).
47. עיונים לתולדות הסנהדרין
[א"א פינקלשטיין, הפרושים ואנשי כנסת הגדולה, ניו-יורק תש"י]
הצופה, כ"ח אב תש"י (11.8.50).